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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Sujetos a Reglas de Operación
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Mejoramiento del Profesorado
(PROMEP)
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Nacional de Becas y
Financiamiento (PRONABES)
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Becas de apoyo a la Educación
Básica de Madres Jóvenes y Jóvenes
Embarazadas
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Beca de Apoyo a la Práctica
Intensiva y al Servicio Social para Estudiantes
de Séptimo y Octavo Semestres de Escuelas
Normales Públicas.   
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio

 31,385,153,880
 31,723,150,133
 31,722,611,020
 31,722,611,020

 101.1
 100.0

 1,494,773,817
 2,494,127,169
 2,397,529,526
 2,397,252,267

 160.4
 96.1

 190,675,499
 218,675,359
 218,440,559
 218,440,559

 114.6
 99.9

 190,675,499
 218,675,359
 218,440,559
 218,440,559

 114.6
 99.9

 0
 30,217,916
 29,983,116
 29,983,116

 99.2

 0
 810,256
 810,256
 810,256

 100.0

 0
 17,544,010
 17,544,010
 17,544,010

 100.0

 0
 2,878,000
 2,643,200
 2,643,200

 91.8

 0
 8,985,650
 8,985,650
 8,985,650

 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 64,548,991
 110,089,752
 108,278,342
 107,417,961

 166.4
 97.6

 33,135,152,187
 34,546,042,413
 34,446,859,447
 34,445,721,807

 104.0
 99.7

 190,675,499
 218,675,359
 218,440,559
 218,440,559

 114.6
 99.9

 0
 30,217,916
 29,983,116
 29,983,116

 99.2

 0
 810,256
 810,256
 810,256

 100.0

 0
 17,544,010
 17,544,010
 17,544,010

 100.0

 0
 2,878,000
 2,643,200
 2,643,200

 91.8

 0
 8,985,650
 8,985,650
 8,985,650

 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 33,135,152,187
 34,546,042,413
 34,446,859,447
 34,445,721,807

 104.0
 99.7

 190,675,499
 218,675,359
 218,440,559
 218,440,559

 114.6
 99.9

 0
 30,217,916
 29,983,116
 29,983,116

 99.2

 0
 810,256
 810,256
 810,256

 100.0

 0
 17,544,010
 17,544,010
 17,544,010

 100.0

 0
 2,878,000
 2,643,200
 2,643,200

 91.8

 0
 8,985,650
 8,985,650
 8,985,650

 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

S
S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

U
U
U
U
U

027

027
027
027
027
027
027

028

028
028
028
028
028
028

108

108
108
108
108
108
108

156

156
156
156
156
156
156
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Becas para la población atendida por el
sector educativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prestación de servicios de educación básica
en el D.F.
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prestación de servicios de educación normal
en el D.F.
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Escuela Siempre Abierta a la
comunidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Escuelas de Calidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Fortalecimiento de la Educación
Especial y de la Integración Educativa
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob

 29,933,870,576
 31,656,591,991
 31,656,052,878
 31,656,052,878

 105.8
 100.0

 29,933,870,576
 31,656,591,991
 31,656,052,878
 31,656,052,878

 105.8
 100.0

 29,154,546,766
 30,713,184,918
 30,712,645,805
 30,712,645,805

 105.3
 100.0

 779,323,810
 943,407,073
 943,407,073
 943,407,073

 121.1
 100.0

 1,340,591,153
 2,367,504,369
 2,274,977,420
 2,274,759,243

 169.7
 96.1

 1,340,591,153
 2,367,504,369
 2,274,977,420
 2,274,759,243

 169.7
 96.1

 1,317,560,912
 1,825,061,107
 1,776,397,113
 1,776,193,600

 134.8
 97.3

 23,030,241
 16,626,325
 13,291,419
 13,276,755

 57.6
 79.9

 0
 5,500,271
 5,500,271
 5,500,271

 100.0

 0
 2,491,463
 2,181,790
 2,181,790

 98.8
 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 98.8
 100.0

 32,337,991
 88,917,742
 87,183,255
 86,322,874

 266.9
 97.1

 32,337,991
 88,917,742
 87,183,255
 86,322,874

 266.9
 97.1

 30,864,072
 41,135,726
 39,805,771
 38,945,390

 126.2
 94.7

 1,473,919
 4,368,451
 4,223,898
 4,223,898

 286.6
 96.7

 0
 25,298,020
 25,298,020
 25,298,020

 100.0

 98.8
 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 98.8
 100.0

 31,306,799,720
 34,113,014,101
 34,018,213,553
 34,017,134,995

 108.7
 99.7

 31,306,799,720
 34,113,014,101
 34,018,213,553
 34,017,134,995

 108.7
 99.7

 30,502,971,750
 32,579,381,750
 32,528,848,689
 32,527,784,796

 106.6
 99.8

 803,827,970
 964,401,849
 960,922,390
 960,907,726

 119.5
 99.6

 0
 5,500,271
 5,500,271
 5,500,271

 100.0

 0
 25,298,020
 25,298,020
 25,298,020

 100.0

 0
 2,491,463
 2,181,790
 2,181,790

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 98.8
 100.0

 190,675,499
 188,457,443
 188,457,443
 188,457,443

 98.8
 100.0

 31,306,799,720
 34,113,014,101
 34,018,213,553
 34,017,134,995

 108.7
 99.7

 31,306,799,720
 34,113,014,101
 34,018,213,553
 34,017,134,995

 108.7
 99.7

 30,502,971,750
 32,579,381,750
 32,528,848,689
 32,527,784,796

 106.6
 99.8

 803,827,970
 964,401,849
 960,922,390
 960,907,726

 119.5
 99.6

 0
 5,500,271
 5,500,271
 5,500,271

 100.0

 0
 25,298,020
 25,298,020
 25,298,020

 100.0

 0
 2,491,463
 2,181,790
 2,181,790

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

U
U

U

U
U
U
U
U
U

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E

001

001
001
001
001
001
001

003

003
003
003
003
003
003

004

004
004
004
004
004
004

016

016
016
016
016
016
016

029
029
029
029
029
029
029

033

033
033
033
033
033
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Reforma Curricular de
Educación Básica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Nacional de Inglés en Educación
Básica
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa del Sistema Nacional de Formación
Continua y Superación Profesional de
Maestros de Educación Básica en Servicio
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Nacional de Lectura
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa para el Fortalecimiento del Servicio
de la Educación Telesecundaria   
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa Escuelas de Tiempo Completo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa de Escuela Segura
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

 1,451,283,304
 66,558,142
 66,558,142
 66,558,142

 4.6
 100.0

 87.6

 0
 9,760,389
 7,070,938
 7,070,938

 72.4

 0
 15,644,361
 15,344,361
 15,344,361

 98.1

 0
 6,683,975
 6,391,190
 6,391,190

 95.6

 0
 485,163
 485,163
 485,163

 100.0

 0
 552,923

 10,000
 10,000

 1.8

 0
 471,390,676
 434,997,461
 434,997,461

 92.3

 0
 13,307,715
 13,307,715
 13,307,715

 100.0

 154,182,664
 126,622,800
 122,552,106
 122,493,024

 79.4
 96.7

 0
 18,115,544
 17,855,565
 17,855,565

 98.6

 32,211,000
 21,172,011
 21,095,087
 21,095,087

 65.5
 99.6

 87.6

 0
 9,760,389
 7,070,938
 7,070,938

 72.4

 0
 15,644,361
 15,344,361
 15,344,361

 98.1

 0
 6,683,975
 6,391,190
 6,391,190

 95.6

 0
 485,163
 485,163
 485,163

 100.0

 0
 552,923

 10,000
 10,000

 1.8

 0
 489,506,221
 452,853,026
 452,853,026

 92.5

 0
 13,307,715
 13,307,715
 13,307,715

 100.0

 1,637,676,968
 214,352,953
 210,205,335
 210,146,253

 12.8
 98.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 87.6

 0
 9,760,389
 7,070,938
 7,070,938

 72.4

 0
 15,644,361
 15,344,361
 15,344,361

 98.1

 0
 6,683,975
 6,391,190
 6,391,190

 95.6

 0
 485,163
 485,163
 485,163

 100.0

 0
 552,923

 10,000
 10,000

 1.8

 0
 489,506,221
 452,853,026
 452,853,026

 92.5

 0
 13,307,715
 13,307,715
 13,307,715

 100.0

 1,637,676,968
 214,352,953
 210,205,335
 210,146,253

 12.8
 98.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

033

072

072
072
072
072
072
072

073

073
073
073
073
073
073

127

127
127
127
127
127
127

128
128
128
128
128
128
128

152

152
152
152
152
152
152

221
221
221
221
221
221
221

222
222
222
222
222
222
222
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

PROGRAMAS GASTO FEDERALIZADO
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Gasto Federalizado
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Gasto Federalizado
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Educación
Básica y Normal
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

 928,149,923
 32,890,951
 32,890,951
 32,890,951

 3.5
 100.0

 928,149,923
 32,890,951
 32,890,951
 32,890,951

 3.5
 100.0

 523,133,381
 33,667,191
 33,667,191
 33,667,191

 6.4
 100.0

 523,133,381
 33,667,191
 33,667,191
 33,667,191

 6.4
 100.0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 9,994,684,708
 0
 0
 0

 152,399,664
 125,447,270
 121,490,132
 121,431,050

 79.7
 96.8

 152,399,664
 125,447,270
 121,490,132
 121,431,050

 79.7
 96.8

 1,783,000
 1,175,530
 1,061,974
 1,061,974

 59.6
 90.3

 1,783,000
 1,175,530
 1,061,974
 1,061,974

 59.6
 90.3

 32,211,000
 21,172,011
 21,095,087
 21,095,087

 65.5
 99.6

 32,211,000
 21,172,011
 21,095,087
 21,095,087

 65.5
 99.6

 1,112,760,587
 179,510,232
 175,476,171
 175,417,089

 15.8
 97.7

 1,112,760,587
 179,510,232
 175,476,171
 175,417,089

 15.8
 97.7

 524,916,381
 34,842,721
 34,729,164
 34,729,164

 6.6
 99.7

 524,916,381
 34,842,721
 34,729,164
 34,729,164

 6.6
 99.7

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 9,994,684,708
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 1,112,760,587
 179,510,232
 175,476,171
 175,417,089

 15.8
 97.7

 1,112,760,587
 179,510,232
 175,476,171
 175,417,089

 15.8
 97.7

 524,916,381
 34,842,721
 34,729,164
 34,729,164

 6.6
 99.7

 524,916,381
 34,842,721
 34,729,164
 34,729,164

 6.6
 99.7

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 10,096,752,063
 99,464,055

 0
 0

 9,994,684,708
 0
 0
 0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

I
I
I
I
I
I
I

I

I
I
I
I
I
I

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

002

002
002
002
002
002
002

2/



GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS

PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El concepto de Ejercicio comprende presupuesto pagado y ADEFAS .
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

Moda-
lidad

Pro-
grama

2

2
2
2
2
2
2

1

1
1
1
1
1
1

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Educación
Tecnológica y de Adultos
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

 102,067,355
 99,464,055

 0
 0

 102,067,355
 99,464,055

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 102,067,355
 99,464,055

 0
 0

 100.0
 100.0

I

I
I
I
I
I
I

003

003
003
003
003
003
003

2/


